

機構の活動状況（平成30年11月末現在）

1 事案引受状況

（単位：件、千円）

年度	引受 件数 (X)	内県分有	引受滞納額	本税	
				本税	本税以外
28	960	32	2,008,197	1,805,501	202,696
29	958	27	1,796,423	1,611,216	185,207
30	938	27	1,732,291	1,485,749	246,542

2 引受事案の内訳（本税）

（単位：千円）

年度	区分	固定資産税	個人住民税	国民健康保険税	その他市町税	県税	合計
28	金額	554,919	657,268	566,890	19,646	6,778	1,805,501
	構成比	30.7%	36.4%	31.4%	1.1%	0.4%	100.0%
29	金額	394,685	629,030	563,684	16,424	7,393	1,611,216
	構成比	24.5%	39.0%	35.0%	1.0%	0.5%	100.0%
30	金額	349,167	575,694	538,137	17,569	5,182	1,485,749
	構成比	23.5%	38.7%	36.2%	1.2%	0.4%	100.0%

3 引受年度別徴収状況

（単位：千円）

引受 年度	引受滞納額 (A)	徴収 年度	徴収金額 (B)	徴収率			完納		
				本税	督促 手数料	延滞金等	徴収率 (B/A)	件数 (C)	率 (C/X)
28	2,008,197	28	637,994	561,492	604	75,898	31.8%	145	15.1%
		29	109,107	86,393	99	22,615	5.4%	38	4.0%
		計	747,101	647,885	703	98,513	37.2%	183	19.1%
29	1,796,423	29	775,144	652,432	870	121,842	43.1%	188	19.6%
		30	102,459	77,606	58	24,795	5.7%	39	4.1%
		計	877,603	730,038	928	146,637	48.9%	227	23.7%
30	1,732,291	30	509,290	418,698	648	89,944	29.4%	120	12.8%

4 徴収年度別徴収状況

(単位:千円)

徴収年度	引受年度	引受滞納額	徴収金額	徴収金額		
				本税	督促手数料	延滞金等
28	27	-	105,138	80,979	73	24,086
	28	2,008,197	637,994	561,492	604	75,898
	計	-	743,132	642,471	677	99,984
29	28	-	109,107	86,393	99	22,615
	29	1,796,423	775,144	652,432	870	121,842
	計	-	884,251	738,825	969	144,457
30	29	-	102,459	77,606	58	24,795
	30	1,732,291	509,290	418,698	648	89,944
	計	-	611,749	496,304	706	114,739

5 月別事案引受件数

(単位:件)

区分	引受件数					
	30年度		29年度		28年度	
	単月	累計	単月	累計	単月	累計
4月	0	0	0	0	0	0
5月	0	0	0	0	0	0
6月	908	908	942	942	935	935
7月	29	937	16	958	24	959
8月	1	938	0	958	1	960
9月	0	938	0	958	0	960
10月	0	938	0	958	0	960
11月	0	938	0	958	0	960
12月			0	958	0	960
1月			0	958	0	960
2月			0	958	0	960
3月			0	958	0	960

6 月別徴収金額

(単位:千円)

区分	徴収金額					
	30年度		29年度		28年度	
	単月	累計	単月	累計	単月	累計
4月	39,343	39,343	54,944	54,944	44,987	44,987
5月	62,797	102,140	53,205	108,149	59,609	104,596
6月	87,543	189,683	94,213	202,362	58,414	163,010
7月	85,730	275,413	70,320	272,682	85,288	248,298
8月	125,233	400,646	89,848	362,530	70,927	319,225
9月	72,298	472,944	82,392	444,922	59,646	378,871
10月	64,680	537,624	74,340	519,262	62,559	441,430
11月	74,125	611,749	59,740	579,002	65,438	506,868
12月			109,628	688,630	75,109	581,977
1月			74,414	763,044	48,976	630,953
2月			53,292	816,336	57,916	688,869
3月			67,915	884,251	54,262	743,131

7 差押処分の実施状況

(単位:件)

年度	債権		不動産	動産		無体財産	合計
	預貯金	その他		自動車	その他		
28	656	212	54	1	33	1	957
29	508	253	47	2	20	0	830
30	305	254	34	0	5	0	598

8 公売の実施状況

(単位:件、千円)

年度	区分	公告 (実施)	売却		中止等	落札者なし
			件数	金額		
28	不動産	28	3	43,370	2	23
	動産	25	23	3,204	0	2
	合計	53	26	46,574	2	25
29	不動産	27	6	24,903	1	20
	動産	4	4	107	0	0
	合計	31	10	25,010	1	20
30	不動産	3	0	0	0	3
	動産	0	0	0	0	0
	合計	3	0	0	0	3

※公告(実施)は延べ件数(再公売の件数も含む)。

9 平成30年度移管分の目標達成状況（平成30年6月1日～平成30年11月30日）

(1) 市町による移管予告効果

(単位:件、百万円)

区 分	目 標	予告件数	対象額	実 績	目標達成率	徴収率等
納 付				656		12.7%
納付約束				621		
合 計	1,040	3,856	5,159	1,277	122.8%	24.8%

(2) 滞納整理機構による成果

(単位:件、百万円)

区 分	目 標	引受件数	引受額	実 績	目標達成率	徴収率等
徴 収	660			509	77.1%	29.4%
納付約束	280			0	0.0%	
合 計	940	938	1,732	509	54.1%	29.4%

(参考) 平成29年度移管分の目標達成状況（平成29年6月1日～平成30年5月31日）

(1) 市町による移管予告効果

(単位:件、百万円)

区 分	目 標	予告件数	対象額	実 績	目標達成率	徴収率等
納 付				620		10.8%
納付約束				746		
合 計	1,116	3,967	5,752	1,366	122.4%	23.7%

(2) 滞納整理機構による成果

(単位:件、百万円)

区 分	目 標	引受件数	引受額	実 績	目標達成率	徴収率等
徴 収	690			877	127.1%	48.8%
納付約束	280			213	76.1%	
合 計	970	958	1,796	1,090	112.4%	60.7%